柳 州 市 北 部 生 态 新 区
审批服务局文件

北审批投资核〔2025〕2 号

关于柳州市北部生态新区零碳新能源智慧装备产业园200MW/400MWh集中式共享储能项目（220kV升压站及送出线路部分）
核准的批复
柳州嘉泽新能源有限公司：
报来《关于核准柳州市北部生态新区零碳新能源智慧装备产业园200MW/400MWh集中式共享储能项目（220kV升压站及送出线路部分）的请示》及相关材料收悉。经研究，现批复如下：
1、 为了缓解电网调峰、调频压力，提高系统运行灵活性，作为电网供电能力的有益补充，满足近区电力需求快速增长的需要，缓解电网运行压力，提升周边片区的供电可靠性，保障电网安全经济运行，推动储能产业发展，依据《中华人民共和国行政许可法》、《企业投资项目核准和备案管理条例》，同意建设柳州市北部生态新区零碳新能源智慧装备产业园200MW/400MWh集中式共享储能项目（220kV升压站及送出线路部分）。项目在线审批监管平台项目代码为：2311-450212-04-01-927016。
二、项目单位：柳州嘉泽新能源有限公司
三、项目建设地点：广西壮族自治区柳州市北部生态新区沙塘镇北片C-7地块。
四、项目主要建设规模和建设内容：
（一）变电站工程
1.主变压器：终期2台主变，本期1×100MVA。
2.35kV出线规模：终期采用单母线接线，出线10回；本期采用单母线接线方式，出线5回。本期建设1个主变进线断路器间隔，1个母线设备间隔，1个接地变（兼站用变）间隔，1个SVG间隔，5个出线间隔。
3.220出线规模：终期2回电缆出线，2回主变进线，采用单母线接线；本期建设电缆出线间隔1个、主变进线间隔2个、母线设备间隔1个。采用单母线接线，母线本期一次建成。
4.无功补偿：终期2台±20MvarSVG，本期1台±20MvarSVG。
5.接地变：终期2台400kVA接地变（兼站用变），本期1台400kVA接地变（兼站用变）。
（二）送出线路工程
1.建设规模
嘉泽升压站～杨柳220kV线路工程：新建线路路径长度约0.5km，全线利用电缆敷设，电缆截面采用1×1000mm²。主要采用电缆沟和电缆排管敷设。
2.线路路径方案
杨柳变电站为户外AIS变电站，嘉泽升压站为户内GIS结构。线路起于杨柳变电站，电缆从站内间隔采用终端台架下地，电缆沿新建电缆管沟向东敷设至嘉泽升压站，线路路径长0.5km，曲折系数为1.3。
五、本工程动态投资估算5529万元（静态投资估算5449万元）。柳州嘉泽新能源有限公司作为项目法人出资本金1106万元（占动态投资的 20%），其余4423万元由商业银行贷款。
六、项目开发建设过程中要认真落实各项节能措施并选用节能产品,项目环保等设施必须执行与主体工程同时设计、同时建设、同时验收投入使用的规定。
七、按照相关法律、行政法规的规定，项目已取得的相关支持性文件是：《中华人民共和国不动产权证书》桂（2022）柳州市不动产权第0189065号。
八、根据项目业主拟定的招标方案，予以核准项目的勘察、设计、建筑工程、安装工程、监理实行公开招标，招标组织形式为委托招标。请项目业主严格按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》和《广西壮族自治区实施〈中华人民共和国招标投标法〉办法》等有关招标投标的规定执行。
九、如需对本项目核准文件所规定的建设地点、建设规模、主要建设内容进行调整，请按照《企业投资项目核准和备案管理办法》的有关规定，及时以书面形式向我局提出变更申请，我局将根据项目具体情况，出具书面确认意见或者重新办理核准手续。
十、请项目单位在项目开工建设前，依据相关法律、行政法规规定办理规划许可、土地使用、资源利用、安全生产、环评等相关手续。同时，按照《安全生产法》有关规定，严格执行“三同时”制度，做好项目建设和生产运营。
十一、本核准文件自印发之日起有效期限2年。在核准文件有效期内未开工建设的，应在核准文件有效期届满前的30个工作日之前向我局申请延期。核准文件有效期只能延期一次，期限最长不得超过1年。项目在核准文件有效期内未开工建设也未按规定申请延期的，或虽提出延期申请但未获批准的，本核准文件自动失效。
十二、每月5日前通过广西投资项目在线并联审批监管平台完成项目进展信息填报工作，直至项目实施完毕为止。
十三、如对本批复不服，根据《中华人民共和国行政复议法》第二十条、《中华人民共和国行政诉讼法》第四十六条等规定，可以自收到本批复之日起60日内向柳州市人民政府提出行政复议，或6个月内向柳州铁路运输法院提起行政诉讼。
（柳州市北部生态新区审批服务局接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话：0772-2619585，中共柳州市阳和工业新区机关纪律检查委员会接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话：0772-2131379，收信地址：柳州市杨柳路7号北部生态新区管理委员会610办公室，邮编：545002）

（此页无正文）

柳州市北部生态新区审批服务局
 2025年6月 9日

（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]柳州市北部生态新区审批服务局                 2025年6月9日印发
- 1 -